

Łódź, dn. 8 marca 2013 r.

DOA-Or-II.0003.120.2013

Pani
Urszula Niziołek-Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

W nawiązaniu do interpelacji zgłoszonej w okresie międzysesyjnym w dniu 27 lutego 2013 r. w sprawie możliwości zwiększenia kwoty przeznaczonej na dotacje informuję, iż miasto nadal będzie wspierać sprawowanie opieki nad zabytkami przez prywatnych właścicieli poprzez udzielanie dotacji celowych, jednakże na poziomie finansowym przeznaczonym w budżecie dla zadań fakultatywnych. Miasto, jako właściciel gminnych obiektów zabytkowych, jest zobowiązane w pierwszej kolejności do realizacji zadań własnych - obligatoryjnych, w tym programu Mia100 Kamienic, polegającego na kompleksowej rewitalizacji budynków mieszkalnych figurujących w gminnej ewidencji zabytków Łodzi.

Dzięki dotacjom udzielonym przez miasto prywatnym i społecznym właścicielom zabytków w latach 2004-2012 na łączną kwotę 35 mln zł, udało się wspólnie zrealizować bądź zaawansować znaczące inwestycje z dziedziny renowacji i konserwacji najcenniejszych zabytków łódzkich, do których należą: pałace będące obecnie siedzibami instytucji społecznych i kulturalnych, świątynie różnych wyznań, a także cenne zabytki sztuki sepulkralnej na najstarszych łódzkich nekropoliach wyznaniowych przy ul. Ogrodowej i Brackiej.

W każdej edycji corocznych konkursów liczba wnioskodawców wynosi około 30, a łączna kwota, o którą ubiegają się wnioskodawcy dochodzi prawie do 20 mln, wielokrotnie przewyższając zarezerwowaną w budżecie miasta. Dlatego ważną kwestią pozostaje stymulowanie i zachęcanie właścicieli zabytków do wykorzystywania wszystkich dostępnych źródeł pozyskiwania funduszy na ich ratowanie i odnawianie. W tym celu Miejski Konserwator Zabytków opracował *Poradnik dla właścicieli i użytkowników obiektów zabytkowych w Łodzi*, obejmujący także wykaz możliwości pozyskiwania funduszy na dofinansowanie prac przy zabytkach ze źródeł publicznych

pozostaje stymulowanie i zachęcanie właścicieli zabytków do wykorzystywania wszystkich dostępnych źródeł pozyskiwania funduszy na ich ratowanie i odnawianie. W tym celu Miejski Konserwator Zabytków opracował *Poradnik dla właścicieli i użytkowników obiektów zabytkowych w Łodzi*, obejmujący także wykaz możliwości pozyskiwania funduszy na dofinansowanie prac przy zabytkach ze źródeł publicznych krajowych (budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego), zagranicznych (funduszy Unii Europejskiej) oraz innych, w tym prywatnych. Na najbliższe lata otwierają się nowe możliwości finansowania ze środków unijnych działań z zakresu ochrony zabytków. Z programowania perspektywy finansowej na lata 2014 – 2020 wynika, iż priorytetową będzie realizacja polityki spójności w zakresie obszarów miejskich poprzez między innymi rewitalizację historycznej tkanki miasta, w tym zabudowy mieszkaniowej.

Aktualnie opracowywany gminny program opieki nad zabytkami - na podstawie analizy i diagnozy o stanie dziedzictwa kulturowego miasta – będzie określał ramy organizacyjne ochrony zabytków w Łodzi oraz wskazywał priorytetowe działania przewidziane do realizacji przez miasto w najbliższych latach wraz z mechanizmem finansowego wsparcia dla procesów odnowy zabudowy historycznej.

wz PIERWSZEGO WICEPREZYDENTA MIASTA

Marka CIEŚLAKA

WICEPREZYDENT MIASTA

Radosław STĘPIEŃ



Do wiadomości:

1. Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjny UMŁ.